nignitatis suæ benedicat, & pinguescent speciosa deferti.

COLLEGIUM MONASTERIENSE.

M A B E T Monasteriense Collegium Sociorum decem: Sacerdotes octo: Magistros tres quinque Coadiutores. Confitentium, communicantiumque fuit in nostro templo bona copia. Generales exomologeses fecere permulti. Eucharistiam participarunt sexies mille, qui numerus in hisce corruptelis sanè magnus videri debet. Conciones per Aduentum de poenitentia institutæ bonum retulere fructum. Ferijs Natalitij Dominicum corpus sumplerunt quingenti: Kalendis Ianuarij solemnem Iobila Societatis gratiam, quod hactenus in alieno templo fieri non potuit, in aede nostra debitis caerimonijs euulgauimus. Communicarunt amplius quingenti. Nobiles aliquot foeminae hæresim deseruerunt: in his Matrona prædices, cui principium cõuersionis à duobus filiolis discipulis nostris exitit, qui cum matrem curiosius ad speculũ mûditias exigentem offendissent, præfixerunt ad imum limbum Christi patientis imaginem, dixeruntq;: Mater, cum te superiore speculo exsatiaueris, etiam hoc attentius contemplare: quod verbum ita pupugit pectus, ut ex eo sensim mitesceret, ac dein erroribus abdicatis, uicini cum nobili marito palàm in templo nostro Confessionis, & Eucharistiæ sacramenta susciperet, simulque aurum scyphum ingentem è solido argento ad usum communicantium offerret. Adducta ad continentiam, & frugem sex, septemue scorta. Alicubi inter amicos grauisima

suma lis composita, quæ nec Serenissimi Principis interuentu, nec Senatus vr bani auctoritate sedari poterat. Dissidium quoque inter Nobiles magnum confopitum. Altarium cultus, qui diu obsoleuerat, opera Nostrorum restitutus. Gymnasium quoad per aduentitias militum copias, & contagiosos morbos licuit, & numero & virtute præstitit. Quidam pusillus puer maluit tota Quadragesima panem aridum comedere, quam vetitos cibos contingere. Separatim virtus Sodalium B. Virginis inclaruit, vt ad eos non solum discipuli, sed viri quoque insignes sese adiunxerint. Ciliciorum, ieiuniorum, flagellationum recens, & hactenus inusitatus vsus esse cœpit.

EXCVRSVM bis, semel ad arcem Principis Electoris, ad excipiendas Aulicorum confessiones: iterum ad Principem quemdam, quo in itinere Sacerdos noster in grassatorum manus incidens, quasi diuinitus malum captiuitatis euasit. Cùm sub exordium Septembris urbem pestis occupasset, pro concione ciuibus opera nostra cum multorum cõmendatione & oblata, & præstita est. Peregrinis & palatis copijs, quas ciues vr bis aditu arcebant, Nostri quoad potuerunt auxilio, & solatio fuere. Ea occasione nonnulli veræ fidei lucem respexere: & valuit ad eò exemplum publicæ charitatis in miseros aduenas, vt è ciuitate libenter necessaria submitterent. Grex inquilinorum ad finitimam arcem catechismo informatus. Res domestica durissimo licet anno, liberalibus eleemosynis aucta. Cathedrales donarunt taleros ducentos. Vir quidam Nobilis aureo torque diuendito confectam ex eo pecuniam centum quatuor talerorum dedit ad vsu aræ B. Virginis, necessitatemque domesticam leuandam. Mater cum filiabus effigiem Deiparæ gemmeam aureorum circiter triginta. Oblatus item sacrificialis ornatus aureus duplex: pro petasma ta duo